
37290-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

37290-2026 - Resultados
España – Productos farmacéuticos – Suministro (+2KN+PH)
OJ S 12/2026 19/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario de Torrecárdenas.
Correo electrónico: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro (+2KN+PH)
Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIO UNITARIO DE 
MEDICAMENTOS PARA LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL PROVINCIAL 
DE COMPRAS DE ALMERÍA
Identificador del procedimiento: b2cdf81e-1e54-42bc-bf6d-46a2362a74cc
Anuncio anterior: 642125-2024
Identificador interno: CONTR 2024 0000906917
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33600000 Productos farmacéuticos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Información complementaria: El material objeto de la presente contratación, con los portes 
pagados hasta destino, deberá ser entregado en el Almacén Central de Suministros de la 
Central Provincial de Compras de Almería, o en su caso, en los almacenes de consumo de 
los centros que integran la Central Provincial de Compras de Almería y otras dependencias, 
que se indiquen en los correspondientes pedidos.

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 896 715,00 EUR

2.1.4.  Información general
Información complementaria: División por lotes: Si, 2 lotes (véase el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares en la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía: Perfil 
del Contratante del SAS)
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/37290-2026
mailto:uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es


37290-2026 Page 2/6

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1 SUM
Descripción: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
Identificador interno: Lote 1 SUM

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33600000 Productos farmacéuticos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Prórrroga: 48 meses

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 896 715,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Ver PCAP
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver PCAP

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario de Torrecárdenas.

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2 SUM
Descripción: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
Identificador interno: Lote 2 SUM



37290-2026 Page 3/6

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33600000 Productos farmacéuticos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Prórrroga: 48 meses

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 896 715,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Ver PCAP
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver PCAP

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Información sobre los plazos de revisión: Ver PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario de Torrecárdenas.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 568 412,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Biocon Biologics Spain S.l.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 1 SUM



37290-2026 Page 4/6

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 340 912,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR B13684279 Biocon Biologics
Título: CONTR B13684279 Biocon Biologics
Fecha de elección del ganador: 11/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/03/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Pfizer SLU
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Lote 2 SUM
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 227 500,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTR B28089225 Pfizer
Título: CONTR B28089225 Pfizer
Fecha de elección del ganador: 11/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/03/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Número de registro: TARCJA
Dirección postal: C/ Castelar nº 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es


37290-2026 Page 5/6

8.1.
 
ORG-0003
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario de Torrecárdenas.
Número de registro: HTO
Dirección postal: C/Hermandad de Donantes de Sangre, s/n
Localidad: Almería
Código postal: 04009
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España
Punto de contacto: Central Provincial de Compras de Almería
Correo electrónico: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 950156437
Dirección de internet: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Perfil de comprador: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: Biocon Biologics Spain S.l.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B13684279
Dirección postal: Avenida diagonal, 458 - p. 8
Localidad: Barcelona
Código postal: 08006
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: jose.lopez@biocon.com
Teléfono: +34 914483907
Dirección de internet: https://www.biocon.com/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: Pfizer SLU
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B28089225
Dirección postal: Avenida de Europa, 20 - b
Localidad: Alcobendas
Código postal: 28108
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: sip@pfizer.com
Teléfono: +34 914909900
Dirección de internet: www.pfizer.es
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0000

mailto:uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
mailto:jose.lopez@biocon.com
https://www.biocon.com/
mailto:sip@pfizer.com
http://www.pfizer.es


37290-2026 Page 6/6

Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d64302b0-f6db-46d5-988f-7ece2f48adbb  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/01/2026 11:28:03 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 37290-2026
Número de la edición del DO S: 12/2026
Fecha de publicación: 19/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

